
 
LICEO “E. PESTALOZZI” 

Via Adda, snc  -   71016 SAN SEVERO (FG) 
www.pestalozzi.edu.it 

Tel. 0882/373491 - Fax 0882/334013 

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 
CM: FGPM10000G-  C. F.: 93071620715 

 

UMANE ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 

_____________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

ALL’ALBO D’ISTITUTO - SITO WEB WWW.PESTALOZZI.EDU.IT 

     AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ATTI - FASCICOLO 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA “AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA DI UN ESPERTO 

PSICOLOGO PER ATTIVAZIONE DI UN SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO IN CONTESTO EMERGENZIALE” 

 

   

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Protocollo d’intesa siglato dal Ministero in data 6 agosto 2020 con le organizzazioni sindacali che ha posto una rinnovata attenzione sulla necessità di 
assicurare alle Istituzioni scolastiche servizi di supporto psicologico e di assistenza medica nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente. 

 
VISTO il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, registrazione AOOGABMI.ATTI-del-MinistroR.0000003 del 16-
10-2020, che intende fornire un supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti, alle famiglie per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 
psico-fisico legate all’attuale situazione di emergenza; 

 

VISTA la nota MI prot. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto: Trasmissione del Protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per 
l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la nota M.I. prot. 46445 del 04/10/2022 avente ad oggetto ”Avviso risorse ex art.39 bis DL 115/2022  con cui è stata assegnata all’istituzione scolastica, per l’ a.s.. 
2022, una risorsa finanziaria pari ad euro 4422,08,; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 della Legge 59/1997; 

http://www.pestalozzi.edu.it/
mailto:fgpm10000g@istruzione.it
mailto:fgpm10000g@pec.istruzione.it
http://www.pestalozzi.edu.it/




 
LICEO “E. PESTALOZZI” 

Via Adda, snc  -   71016 SAN SEVERO (FG) 
www.pestalozzi.edu.it 

Tel. 0882/373491 - Fax 0882/334013 

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 
CM: FGPM10000G-  C. F.: 93071620715 

 

UMANE ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 

_____________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

      VISTO l’art. 7, comma del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 secondo il quale per esigenze cui non possono far  fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche          
possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della 
collaborazione; 

 
VERIFICATO che non sono presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali; 

 
VISTO l’art. 43 e 44 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti per prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

 
VISTI i criteri indicati nell’Avviso di selezione; 

 

RILEVATA la necessità di individuare un esperto Psicologo per l’attivazione del servizio di assistenza di cui in premessa; 
 

VISTO l’avviso di selezione ad evidenza pubblica di un esperto psicologo per attivazione di un servizio di supporto specialistico in contesto emergenziale pubblicato con 

prot. n. 7182 del 14 ottobre 2022; 

 

VISTE le domande pervenute entro le ore 13,00 del giorno 24 ottobre 2022; 

 
VISTO  il verbale conclusivo della commissione di valutazione comparativa delle istanze pervenute, individuato  con prot. n 7529 del 25/10/2022; 

 

 
DECRETA 

 

 

l’approvazione e la pubblicazione all’Albo d’Istituto sul sito web, della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di un esperto psicologo per attivazione di 

un servizio di supporto specialistico in contesto emergenziale: 

 

 

 

 

 

http://www.pestalozzi.edu.it/
mailto:fgpm10000g@istruzione.it
mailto:fgpm10000g@pec.istruzione.it


 

POSIZIONE COGNOME  NOME PUNTEGGIO 

1 Pasqua Maria Libera  24,75 

2 Lozito Letizia 22 

3 Marino Irene 21,75 

4 D’Alessandro Gaetano Dario 21 

5 Di Maggio Giulio 19 

6 Checola Fabrizia  19 

7 Mirabilio Daniela  16,75 

8 Altomare Emanuele Cosimo 12 

9 Messini Rita 11,50 

10 Catapano Ivana Anna Pia 11,50 

11 Giamma Maria Federica  8,75 

12 Padovano Michele 8,25 

13 Morlino Roberta 8 

15 DeCata Francesca 7,5 

16 Pancentra Bruno 2,6 

17 Spinosa Margherita 2,1 

 

 
 

 

 

 

 

Per la quantificazione dei titoli professionali si è attribuito il punteggio corrispondente alle ore di esperienza solo se specificatamente riportate nei 
curricula, fino ad un massimo di n. 8 punti per interventi in ambito scolastico e n. 2,50 punti per interventi in ambito extrascolastico. La sommatoria tra i 

punteggi conferiti in esito alla valutazione dei titoli di studio e quelli assegnati alle esperienze lavorative in applicazione del succitato criterio ha determinato il 
punteggio complessivo finale del candidato. Si precisa che tutte le esperienze dichiarate dal candidato dovranno essere certificate da regolari contratti al fine di 

garantire la veridicità di quanto dichiarato e autocertificato nei CV. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo, entro cinque giorni dalla sua pubblicazione, ovvero entro il giorno  04/11/2022. Trascorso 



 

tale termine ed esaminati eventuali reclami sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo 

Ufficio. 

 

San Severo, 26/10/2022 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93 
   

         
 

 

 

 

 

 

 

 


